جو صبر کرتا اور بردباری کا نمونہ دکھاتا ہے اس کو ایک نور دیا جاتا ہے جس سے اس کی عقل و فکر کی قوتوں میں ایک نئی روشنی پیدا ہو جاتی ہے اور پھر نور سے نور پیدا ہوتا ہے

خطبہ جمعہ سیدنا امیر المومنین حضرت مرزا طاہر احمد خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز۔ فرمودہ ۲۷ ستمبر ۲۰۰۲ء بمطابق ۱۷ ربیع الثانی ۱۴۲۳ھ ہجری شمسی بمقام مسجد فضل لندن (برطانیہ)

(خطبہ جمعہ کا یہ متن ادارہ الفضل اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے)

عربی منظوم کلام میں فرماتے ہیں:

اور میرا خدا جانتا ہے کہ شریرا اور مفتری کون ہے اور کون وہ ہے جو اس کے نزدیک نیک اور پاک ہے۔ کیا تو اس نور کو بھگانا چاہتا ہے جس کو ظاہر کرنے کا ارادہ کیا گیا ہے۔